МУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЯРУЖСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

от « 05» июля 2021 г.                                                                                     № 441

Об утверждении показателей мониторинга системы оценки

качества образования Краснояружского района

по направлению «Система  обеспечения профессионального

 развития педагогических работников » в 2021 году

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 05 августа 2013 года № 662 «Об осуществлении мониторинга системы

образования», приказом МУ «Управления образования администрации

Краснояружского района» от 12.05.2021 г. №305 «Об утверждении

положения об оценке системы обеспечения профессионального развития

педагогических работников Краснояружского района», приказом МУ

«Управления образования администрации Краснояружского района» от

12.05.2021 г. №306 «Об утверждении программы мониторинга системы

обеспечения профессионального развития педагогических работников

Краснояружского района», приказом МУ «Управления образования

администрации Краснояружского района» от 21.06.2021 г. №430 «О внесении

изменений в приказ МУ «Управление образования администрации

Краснояружского района от 12 мая 2021 года №306»

приказываю:

1. Утвердить показатели мониторинга системы оценки качества

образования Краснояружского района по направлению «Система

обеспечения профессионального  развития педагогических работников» в

2021 году (Приложение 1).

2. Разместить показатели мониторинга системы оценки качества

образования Краснояружского района по направлению «Система

обеспечения профессионального  развития педагогических работников» в

2021 году на официальном сайте МУ «Управление образования

администрации Краснояружского района» на странице «Управление

качеством образования» в разделе «Система  обеспечения

профессионального  развития педагогических работников».

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника управления образования И.Г.Онежко.

Начальник МУ «Управление образования

администрации Краснояружского района

Белгородской области»                                                                    Е.Головенко

 Приложение

к приказу МУ «Управление образования администрации

 Краснояружского района»

от 05 июля 2021 г.

№ 441

Показатели мониторинга системы оценки

качества образования Краснояружского района по направлению

«Система  обеспечения профессионального развития педагогических работников»

№
п/
п

Показатель
(индикатор)

Доля

1. доля педагогических работников,
прошедших диагностику профессиональны х дефицитов от общего количества
педагогических работников образовательных организаций района

32,4

2. доля педагогических работников, для которых составлены индивидуальные
образовательные маршруты  совершенствования  профессионального мастерства,
разработанные на основе диагностики профессиональных дефицитов

32,4

3 доля педагогических работников, прошедших программу переподготовки по
образовательным программам педагогической направленности, от общего
количества педагогических работников образовательных организаций района

52,26

4. доля педагогических работников, прошедших обучение по дополнительным
профессиональным программам в дистанционной форме и с применением
электронного обучения,

33,44

5. доля педагогических работников, вовлеченных в экспертную деятельность от
общего количества педагогических работников

5,9

6. доля педагогических работников, вошедших в методический актив, от общего 0,34

количества педагогических работников
7. количество проектов по поддержке молодых педагогов, реализуемых в районе 1

наличие объединений молодых педагогов 1
наличие  (количество) программ наставничества, реализуемых в районе 3
доля педагогов, участвующих в программах наставничества, от общего числа
педагогов

  10,45

8. доля педагогов, включенных в сетевые сообщества, от общего числа педагогов 100
количество методических объединений/профессиональных сообществ педагогов 17

9. обеспеченность образовательных организациях района педагогическими кадрами 95,2
доля педагогических работников, имеющих образование, соответствующее
профилю преподаваемого учебного предмета

77,65